

# Le Bilan de SMART COOP – ACTIF

ACTIF	2019	2020	Ecart 20/19
<b>1. ACTIFS IMMOBILISES</b>	<b>4.087.450 €</b>	<b>4.029.278 €</b>	<b>-58.172 €</b>
<b>02. II. Immobilisations incorporelles</b>	<b>1.941.314 €</b>	<b>1.809.385 €</b>	<b>-131.929 €</b>
<b>03. III. Immobilisations corporelles</b>	<b>1.243 €</b>	<b>0 €</b>	<b>-1.243 €</b>
A. Terrains et constructions			0 €
B. Installations, machines et outillage	1.243 €	0 €	-1.243 €
C. Mobilier et matériel roulant			0 €
D. Location-financement et droits similaires			0 €
E. Autres immobilisations corporelles			0 €
<b>04. IV. Immobilisations financières</b>	<b>2.144.893 €</b>	<b>2.219.893 €</b>	<b>75.000 €</b>
A. Entreprises liées	2.144.893 €	2.219.893 €	75.000 €
B. Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation			0 €
C. Autres immobilisations financières			0 €
<b>2. ACTIFS CIRCULANTS</b>	<b>4.512.601 €</b>	<b>8.753.715 €</b>	<b>4.241.113 €</b>
<b>05. V. Créances à plus d'un an</b>			<b>0 €</b>
<b>07. VII. Créances à un an au plus</b>	<b>3.721.654 €</b>	<b>7.470.256 €</b>	<b>3.748.602 €</b>
A. Créances commerciales	433.430 €	6.887.899 €	6.454.469 €
B. Autres créances	3.288.224 €	582.357 €	-2.705.867 €
<b>09. IX. Valeurs disponibles</b>	<b>680.543 €</b>	<b>1.283.458 €</b>	<b>602.915 €</b>
<b>10. X. Comptes de régularisation</b>	<b>110.405 €</b>	<b>0 €</b>	<b>-110.405 €</b>
<b>ACTIF</b>	<b>8.600.051 €</b>	<b>12.782.992 €</b>	<b>4.182.941 €</b>

# Le Bilan de SMART COOP – PASSIF

PASSIF	2019	2020	Ecart 20/19
<b>3. CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1.997.836 €</b>	<b>2.657.290 €</b>	<b>659.454 €</b>
01. Capital et apport hors K (rubriques 10 et 11)	1.687.680 €	2.175.780 €	488.100 €
04. IV. Réserves	111.914 €	110.174 €	-1.740 €
05. V. Bénéfice reporté passé	198.242 €	198.242 €	0 €
05. V. Bénéfice reporté de l'exercice		173.094 €	173.094 €
<b>5. PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
<b>4. DETTES</b>	<b>6.602.215 €</b>	<b>10.125.702 €</b>	<b>3.523.488 €</b>
08. VIII Dettes à plus d'un an	754.532 €	346.089 €	-408.442 €
09. IX. Dettes à un an au plus	5.847.375 €	9.779.963 €	3.932.588 €
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	401.082 €	408.442 €	7.361 €
C. Dettes commerciales	122.437 €	1.982.560 €	1.860.123 €
D. Acomptes reçus sur commandes			0 €
E. Dettes fiscales salariales et sociales	1.039.922 €	2.403.714 €	1.363.792 €
F. Autres dettes	4.283.935 €	4.985.246 €	701.311 €
10. X. Comptes de régularisation	308 €	-350 €	-658 €
<b>PASSIF</b>	<b>8.600.051 €</b>	<b>12.782.992 €</b>	<b>4.182.941 €</b>

## RESULTATS 2020: SMART COOP

Compte de résultats	FY 2019	%	FY 2020	%	vs PY €	vs PY %
<b>11_Chiffre d'affaires Sociétaires</b>	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
<b>12_Ventes et prestations de services</b>	5.399.456	99,20%	9.181.501	99,00%	3.782.045	70,00%
121_Ventes et prestations de services internes	178.128	3,30%	451.039	4,90%	272.911	153,20%
122_Produits issus de loyers	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
123_Ventes et prestations Interco	5.221.328	96,00%	8.730.462	94,10%	3.509.134	67,20%
124_Produits de la mutualisation	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
<b>13_Subsides et subventions</b>	41.554	0,80%	96.021	1,00%	54.467	131,10%
<b>Total des produits</b>	5.441.010	100,00%	9.277.523	100,00%	3.836.513	70,50%
<b>Total coût direct des ventes</b>	-1.232.010	22,60%	-639.272	6,90%	592.738	48,10%
<b>Marge brute</b>	4.209.000	77,40%	8.638.250	93,10%	4.429.250	105,20%
<b>31_Services et biens divers</b>	-1.074.036		-2.529.417		-1.455.381	-135,50%
<b>32_Rémunérations, charges sociales et pension</b>	-3.213.802		-5.169.221		-1.955.419	-60,80%
<b>33_Autres charges d'exploitation</b>	-10.253		-47.587		-37.334	-364,10%
<b>Total coûts indirects d'exploitation</b>	-4.298.091	79,00%	-7.746.224	83,50%	-3.448.134	-80,20%
<b>EBITDA - résultat brut d'exploitation</b>	-89.091	-1,60%	892.026	9,60%	981.117	1101,30%
<b>44_Autres produits d'exploitation</b>	55.362		65.334		9.971	18,00%
<b>84_Produits exceptionnels</b>	180		0		-180	-100,00%
<b>Total Autres Produits d'exploitation</b>	55.542	-1,00%	65.334	-0,70%	9.792	17,60%
<b>42_Charges exceptionnelles</b>	728.892		-22.400		-751.292	-103,10%
<b>51_Amortissements, Réd de valeurs et Provisions</b>	-381.458		-553.723		-172.265	-45,20%
<b>Total Autres Charges d'exploitation</b>	347.434	-6,40%	-576.123	6,20%	-923.557	-265,80%
<b>EBIT - résultat d'exploitation</b>	313.885	5,80%	381.236	4,10%	67.351	21,50%
<b>61_Charges financières</b>	-117.774		-136.729		-18.955	-16,10%
<b>73_Produits financiers</b>	75.075		9.332		-65.743	-87,60%
<b>Resultat courant avant impôt</b>	271.185	5,00%	253.839	2,70%	-17.346	-6,40%
<b>91_Impôts &amp; Réserves</b>	-27.774		-80.745		-52.971	-190,70%
<b>Résultat net</b>	243.411	4,50%	173.094	1,90%	-70.317	-28,90%